
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2019  № 86-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального этапа XVI 

Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая Купина» 

 

 

Согласно приказу №19 от 17.01.2019 начальника МКУ Отдел 

образования Белогорского района «О проведении муниципального этапа 

XVI Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая Купина», с целью популяризации деятельности 

Всероссийского добровольного пожарного общества как крупнейшей в 

России общественной социально ориентированной организации в области 

пожарной безопасности. На конкурс представлено 63 работы из 

образовательных организаций: МОАУ СОШ с. Пригородного, МОАУ СОШ 

с. Лохвицы, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Нового, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки.  

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа XVI Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина». 

1.1. В номинации художественно-изобразительное творчество в 

возрастной категории 8 – 10 лет: 

I место - «Не шути с огнем», Письменный Максим Андреевич, 9 лет, 

МОАУ СОШ с. Нового, руководитель кружка «Мастер поделок» Мусияка 

Зоя Ивановна; 

II место - «Наша служба и опасна и трудна», Ивлев Ярослав 

Александрович, 8 лет, Образовательное объединение «Театральная кулиса» 



 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель педагог дополнительного 

образования Хобта Юлия Александровна; 

III место - «Спасенные наши друзья» Сазанова Елизавета, 9 лет, 

МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Елена Владимировна 

Черноголова, преподаватель ИЗО студии. 

1.2. В номинации художественно-изобразительное творчество в 

возрастной категории 11 – 14 лет: 

I место - «Берегите лес от пожара» Раткина Юлия, 13 лет, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3, руководитель Сидоренко Альбина 

Николаевна, учитель физической культуры; 

II место - «На помощь спешим ко всем мы всегда» Рассказова Татьяна 

Александровна, 12 лет, Образовательное объединение «Театральная кулиса» 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель педагог дополнительного 

образования Хобта Юлия Александровна; 

III место - «Берегите лес от пожара» Мерлина Дарья Антоновна, 14 

лет, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель педагог ИЗО Дорохова Людмила 

Антоновна. 

1.3. В номинации декоративно-прикладное творчество в возрастной 

категории до 7 лет: 

I место - «На лесной полянке», Басистый Денис Викторович, 7 лет, 

МОАУ СОШ с. Нового, руководитель учитель начальных классов 

Евдокимова Людмила Александровна; 

II место - «Модель пожарной машины» Завгородняя Алина, 7 лет, 

МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель учитель начальных классов 

Завгородняя Инна Фѐдоровна; 

III место - «Уходя из дома – выключайте электроприборы», Осипова 

Евгения Степановна, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель кружка «Мастер 

поделок» Мусияка Зоя Ивановна. 

1.4. В номинации декоративно-прикладное творчество в возрастной 

категории 8 – 10 лет: 

I место - «Огонь – наш враг» Ткаченко Дарья Викторовна, 8 лет, 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель педагог дополнительного 

образования Родионова Юлия Викторовна; 

II место - «Берегите лес» Селиванова Елизавета Александровна, 9 лет, 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель педагог дополнительного 

образования Шевченко Юлия Викторовна; 

III место - «Не разжигай огонь в лесу», Дубовик Татьяна Евгеньевна, 8 

лет, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель кружка «Мастер поделок» 

Мусияка Зоя Ивановна. 



 

1.5. В номинации декоративно-прикладное творчество в возрастной 

категории 11 – 14 лет: 

I место - «Природа в стихии огня» Родионова Дарья Родионовна, 12 

лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжавки, руководитель педагог дополнительного 

образования Родиона Юлия Викторовна; 

II место - «Неопалимая Купина – спасительница» Церковская Ольга, 

12 лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Меньшикова Елена 

Геннадьевна, педагог дополнительного образования; 

III место - «Не шутите с огнем» Ивлева Варвара Александровна, 13 

лет, Образовательное объединение «Театральная кулиса» МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, руководитель педагог дополнительного образования Хобта Юли 

Александровна. 

1.6. В номинации декоративно-прикладное творчество в возрастной 

категории 15 – 18 лет: 

I место - «Спасатель» Махотин Никита Георгиевич, 16 лет, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук Андрей Николаевич, учитель 

ИЗО и технологии; 

II место - «Есть такая профессия» Деляну Антон Михайлович, 15 лет, 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук Андрей Николаевич, 

учитель ИЗО и технологии; 

III место - «Огнеборец» Овечкин Дмитрий Романович, 16 лет, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Гайдук Андрей Николаевич, учитель 

ИЗО и технологии. 

1.7. В номинации технические виды творчества в возрастной 

категории 8 – 10 лет: 

I место - «Пожарная безопасность», лэпбук Малитцкая Ксения 

Евгеньевна, 9 лет, «ЮИД» МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель – 

педагог дополнительного образования Малитцкая Олеся Александровна; 

II место - лэпбук «Пожарная безопасность» Сергеев Данил 

Алексеевич, 9 лет, Осипов Алексей Алексеевич, 9 лет, МОАУ СОШ с. 

Нового, руководитель учитель начальных классов Шишлова Лариса 

Владимировна. 

1.8. В номинации технические виды творчества в возрастной 

категории 15 – 18 лет: 

I место - настольная игра «Кубики», Шурак Илона, 15 лет, МОАУ 

СОШ с. Лохвицы, руководитель Ковальчук Светлана Юрьевна, учитель 

биологии. 



 

2. Руководителям образовательных организаций поощрить 

учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

конкурса. 

3. Рекомендовать победителей и призеров муниципального этапа для 

участия в межмуниципальном этапе конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ Отдел образования 

Белогорского района 

 

 

С.В. Богородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


